
16

Página; 1

PM de Bertioga

Jn^l REGISTRO DE PREÇO
SOLICITAÇÃO DE COMPRAS

PREGÃO PRESENCIAL

47/2020

Ata Reg. Preço: 77/2020

Vencto. Ata: 10/08/2021

Número da SC

429/2020

32000429

Unid. Administrativa Requisitante 001.019.000.000.000

SECRETARIA DE EDüCACAO - SE

Data da Solicitação

10/09/2020 13:02:06

Fornecedor: 011646 - PEGADAS doces ltda-me

Dotação Elemento da Despesa

Item Material Marca Unidade Quantidade Vir Unitário Valor Total

1  1.65.26.0779-7-MATERI/M. CONSUMO DIRETO pof Galao

ÁLCOOL em gel, etíilco, hidratado, graduação a 70%.

200,000 27,0000 5.400,00

Certificado IHMETRO e norma ABNT NBR 5991 e registrado na ANVISA.

EmbalagCTi: Galão de 5 litros, embalagem com dados de identificação do produto, marca
do fabricante, data de fabricação, prazo de validade não inferior a 1 ano e registrado
no ministério da saúde.

Custo Total: 5.400,00

Observação

MATERIAL SERÁ UTILIZADO EM MEDIDAS DE PREVENÇÃO E COMBATE AO COVÍD-19

Fonte de Recursos/Convênio

/

Requisitante
/  /2020

Ordenador de Despesa

I  12020



Prefeitura do Município de Bertioga
Estado de São Paulo

^slíineiti Hahiíuiriu

Processo: 5754/2020

Fls: 55

Ao Secretário de Saúde Dr. Valter de Almeida Campoi

Considerando a necessidade de aquisição de álcool gel para higienização das
mãos de alunos, professores e demais fiincionários das Unidades Escolares após o
retorno dos alunos da Rede Municipal de Ensino às aulas presenciais, solicitamos
autorização para prosseguimento deste expediente.

Informamos que há orçamento disponível para as despesas pretendidas e que a
legislação acerca da pandemia do COVID 19 foi anexada em fls 19 a 54.

Bertioga, 18 de setembro de 2020.

Rubens Antomo Mandetta de Souza

Secretário de Educação

Rua Luiz Pereira de Campos, 901 - Bertioga - CEP 11.250-000



Prefeitura do Município de Bertioga
Estado de São Paulo

ôifància '^iatneariu

Processo n' 5754/2020

FIs. 56

À A

SE '  \
\

Diante da natureza do material a ser adquirido para \
■^nfrentamento da Pandemia COVID-19, necessá \
ria para atingir 0 objetivo de promover a higieniza- \
ção das mãos dos alunos, professores demais fun \
cionários das Unidades Escolares, autorizo 0 pros \
seguimento. \
Bertioga, 21 de setembro de \

L  "/i \
Dr. Valter ^e^irpíí^a Çampoi \

\
-  - í / N \

u \
\
\

Recebido e Protocolado 3ela \
Secretaria ^JMucacão e Cultu

Em- iDO
a5£ \

\
\  1-*^-

r  \
wJi

Rua Luiz Pereira de Campos, 901 - VI Itapanhau - Bertioga/SP - CEP: 11250-000

www.bertioga.sp.gov.br - saude@berti09a.sp,gcv.br



Data da Emissão: 28/09/2020 15:06:10

PM de Bertioga
Departamento de Comprasm LUIZ PEREIRA DE CAMPOS, N° 901

CEP: 11250-000 - VILA ITAPANHAÚ - BERTIOGA/SP
CNPJ: 68.020.916/0001-47 I.E.:

Fone/Fax: 13 3319-8000/3319-8000

Site: http://www.bertioga.sp.gov.br/

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
FORNECIMENTO

REGISTRO DE PREÇO

Aditivo

782/2020

Ia Via - Fornecedor

2a Via - Proc. de Pgto.

5a Via - Processo

3a Via - Almoxarifado

4a Via - Compras

Modal. PREGÃO PRESENCIAL

Números SCs 429/2020

Nro 47/2020 Un. Gestora P.M.B.

ATA/Ano 77/2020

Valor Totai (R$) Vaior total por extenso
5.400.00 CINCO MIL QUATROCENTOS REAiS

Fornecedor 011646 PEGADAS DOCES LTDA-ME

Endereço RUA APROVADA 57

Bairro JARDIM VICENTE DE CARVALHO li

Cidade BERTIOGA Est

CNPJ.(RG) 08.961.988/0001-67 Tei
End. de Internet

E-maii pegadasdoces@hotmaii.com
>^nco Agi

wondição Pagto

Prazo Entrega

Local Entrega RUA LUIZ PEREIRA DE CAMPOS N" 901

Bairro Entrega VILA ITAPANHAÚ
Fonte de Recursos/Convêncio

Observação

Est

Agê

ado SP

Telefone 3317-7931

ncia

11250-000

Conta

Cep Entrega 11250-000

Processo Administrativo 000000003788/2020

Unidade Requisitanle
001.019.000.000.000 - SECRETARIA DE

EDUCACAO

001.019.000.000.000 ■ SECRETARIA DE

EDUCACAO

001.019.000.000.000 ■ SECRETARIA DE

EDUCACAO

sm Descrição do Produto

1 1.65.26.0779-7

I Empenho
06861/2020

06862/2020

06863/2020

Vir Empenho | Dotação/Elemento de Despesa
1-620,00 185001.019.123650053.2138 /33903000/22-MATERIAL

DE CONSUMO / MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS

DE HIGIENIZAÇAO

1.080,00 206 001.019.123650054.2139 /33903000/22-MATERIAL
DE CONSUMO / MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS

DE HIGIENIZAÇÃO

2.700,00 227 001.019.123610055.2140 / 33903000/22 - MATERIAL
DE CONSUMO / MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS

DE HIGIENIZAÇÃO

Quantidade I Marca

ÁLCOOL em gel, etílíco, hidratado, graduação a 70%.
200,000 poti

Valor Unitário

27,0000

Valor Total

5.400,00

Certificado INMETRO e norma ABNT NBR 5991 e registrado na ANVISA.
Embalagem: Galão de 5 litros, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de
fabricação, prazo de validade não inferior a 1 ano e registrado no ministério da saúde.

Nota

solicita elaboração de ata de registro de preço para aquisição de materiais de higiene e proteção indicado para o combate ao
covid 19 para as unidades escolares da rede municipal de ensino

MATERIAL SERÁ UTILIZADO EM MEDIDAS DE PREVENÇÃO E COMBATE AO COVID-19
- NA NOTA FISCAL DEVERÁ CONSTAR A DESCRIÇÃO IDÊNTICA A DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.

- Atenção Fornecedores:
Prazo de Pagamento:.
Endereço: LUIZ PEREIRA DE CAMPOS. N° 901 - VILA ITAPANHAÚ Fone; 13 3319-8000
As mercadorias que não forem conferidas no ato da entrega pelo Almoxarifado, não serão autorizadas para pagamento.
Atraso injustificado para a entrega dos produtos, caracteriza o descumprimento da obrigação assumida, sujeitando-se sem

prejuízo das demais sanções previstas.

Usuário: JAQUELINE 711 MCR26200



Data da Emissão: 28/09/2020 15:06:10 Página: 2

Modal. PREGÃO PRESENCIAL Nro 47/2020 Un. Gestora P.M.B.

Números SCs 429/2020 ATA/Ano 77/2020

Valor Total (R$) Valor total por extenso

5.400,00 CINCO MIL QUATROCENTOS REAIS

Unidade Requlsitante Empenho Vir Empenho Dotação/Elemento de Despesa

Item Descrição do Produto Unld. Quantidade Marca Valor Unitário Valor Total

Autorizo o Fornecimento,

BERTIOGA/SP, 28 de setembro de 2020 Autorização da Compra

1^^

Usuário: JAQUELINE 711 MCR26200


